
Решение
по делу №082/07/18.1-2035/2023
 

Резолютивная часть решения оглашена 26.09.2023 г. Симферополь

Решение изготовлено в полном объеме 26.09.2023

 

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Межрегионального
управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское межрегиональное УФАС России) (далее – Комиссия) в
составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Крымского УФАС России *,

члены Комиссии:

заместитель начальника отдела контроля закупок Крымского УФАС России *,

главный специалист-эксперт отдела контроля закупок Крымского УФАС России *,

рассмотрев жалобу Заявителя на действия Заказчика при проведении закупки
«Запрос предложений в электронной форме, участниками которого могут быть
только субъекты малого и среднего предпринимательства (№ ЦА 104-23) по выбору
организации на право заключения договора на проведение оценки рыночной
стоимости права собственности и арендной платы за использование объектов
федерального имущества для нужд Керченского филиала ФГУП «НИКИМП»,
(извещение №32312765468), (далее — Закупка),

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Крымское УФАС России 20.09.2023 поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупки.

Данная жалоба в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» принята Крымским УФАС России к рассмотрению.

22.09.2023 в Крымское УФАС России от Заявителя поступило Заявление об отзыве
вышеуказанной жалобы.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной



площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

 

Заявление Заявителя об отзыве жалобы на действия комиссии Заказчика при
проведении Закупки удовлетворить и прекратить рассмотрение дела
№082/07/18.1-2035/2023.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


